РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменская область

Муниципальное образование

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  25.03.2010

№  12

Об утверждении Положения по

определению коррупциогенности

муниципальных  нормативных

правовых актов при администрации

сельского поселения Цингалы

Руководствуясь Федеральными законами 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской
 Федерации от 05.03. 2009 года № 196 «Об утверждении методики проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции», и постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 14.08.2009 № 125 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов в исполнительных органах государственной власти и государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»:

Совет депутатов сельского поселения Цингалы

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение по определению коррупциогенности муниципальных  нормативных правовых актов при администрации сельского поселения Цингалы.

2.Создать комиссию по определению коррупциогенности муниципальных нормативных правовых актов при администрации сельского поселения Цингалы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Цингалы.

Глава сельского поселения

Т.А. Чугаева

Приложение 1
к решению Совета депутатов сельского

поселения Цингалы от 25.03.2010 № 12
Положение о комиссии по определению коррупциогенности  муниципальных  нормативных правовых актов при администрации сельского поселения Цингалы

1.Комиссия по определению коррупциогенности муниципальных нормативных правовых актов при администрации сельского поселения Цингалы (далее - Комиссия) является совещательным органом.

2. Комиссия образуется постановлением администрации сельского поселения Цингалы.

3. Комиссия в пределах своих полномочий:

- проводит анализ, экспертизу действующих муниципальных нормативных правовых актов главы сельского поселения Цингалы  и администрации сельского поселения Цингалы;

- проводит анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Цингалы  и Совета депутатов сельского поселения Цингалы, которые вносятся главой сельского поселения Цингалы, на коррупиогенность;

- разрабатывает и готовит предложения по совершенствованию муниципальных нормативных правовых актов;

- взаимодействует с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, общественными объединениями;

- изучает, анализирует и обобщает судебную практику, касающуюся фактов злоупотребления и коррупции со стороны муниципальных служащих;

- готовит предложения по предотвращению злоупотреблений со стороны муниципальных служащих.

4. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в полгода.

Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – по его поручению – один из членов Комиссии.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины  от общего числа членов Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии.

При несогласии с принятым решением член Комиссии имеет право в письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.

6. Председатель Комиссии организует работу, созывает и проводит заседания.

Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии и несет персональную ответственность за организацию деятельности Комиссии;

- руководит на заседаниях Комиссии;

- утверждает по согласованию с членами Комиссии планы работ и повестку дня заседания Комиссии.

Члены Комиссии:

- участвуют в заседаниях Комиссии без права замены;

- вносят председателю Комиссии предложения по плану работы Комиссии, повестке дня заседания Комиссии и порядку обсуждения вопросов на заседаниях Комиссии;

- присутствуют на заседаниях Комиссии и участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений;

- при невозможности присутствовать на заседании Комиссии заблаговременно извещать председателя Комиссии;

- в случае необходимости направляют председателю Комиссии в письменном виде свое мнение по вопросам повестки дня заседания Комиссии.

7. Копии протоколов заседания Комиссии направляются определенным Комиссией заинтересованным лицам.

Приложение 2 к решению

Совета депутатов сельского

 поселения Цингалы от 25.03.2010 № 12

Состав комиссии по определению коррупциогенности муниципальных нормативных правовых актов при администрации сельского поселения Цингалы

Т.А. Чугаева

председатель Комиссии

В.В. Волгонен

заместитель председателя Комиссии

М.В. Башарова

секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

С.Г. Хасанова  -  главный специалист – главный бухгалтер;

А.Ю. Захаров – депутат Думы Ханты-Мансийского района

                                                                      (по согласованию);

Р.Р. Багаутдинов – депутат Совета депутатов сельского поселения;

В.Ю. Пайвин – участковый уполномоченный (по согласованию).